
CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

                                                      7° Settore  - Cultura, Spettacolo, Sport, Personale, Scolastico e Turismo 

  

 

 DETERMINAZIONE  N°  310                                Dicembre  17/12/2018  

 

 

Oggetto:  Acquisizione  di €.  16.910,97    da parte del Ministero dell’Istruzione per oneri 

dovuti dalle istituzioni scolastiche statali per il pagamento della tassa relativa al 

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi e urbani ( TARSU/TIA) .Anno 

2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco, n. 20 del  18/10/2018  con il quale, ai sensi e 

per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti 
locali- sono attribuite alla sottoscritta, le funzioni definite dall’art. 107, commi 2 e 3, 

del medesimo decreto legislativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2018, con la quale 

è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 
e la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 
267/2000; 
 
 

Vista la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 27 del  19/04/2018  con la quale è 

stato approvato il   bilancio di previsione 2018/2020 e del piano poliennale degli 
investimenti”; 
 
 

Visti l'art. 107 e l'art. 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali (T.U.E.L.); 

 

Richiamati: 

 Il decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 

Locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della 5 maggio 2009,n.42; 

 il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  con  cui  è  stato  differito  il  termine  per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2017 al 31 marzo 2017; 

Considerato che per effetto dei sopra indicati provvedimenti normativi ai sensi dell’art. 
163 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 

Premesso che il Ministero dell’Istruzione ha disposto la liquidazione del pagamento di 

€  16.910,97  per il pagamento della tassa relativa al servizio di raccolta e smaltimento  

dei rifiuti solidi e urbani ( TARSU/TIA) anno 2018; 

Vista la  nota prot. gen.  15405/2018 il settore 2 Economico finanziario ha trasmesso copia 

del provvisorio di incasso  n. 4074/2018  trasmesso dalla Tesoreria comunale, una somma 

complessiva di € 16.910,97; 

RITENUTO pertanto procedere all’acquisizione della somma sopra evidenziata nel Bilancio 

Comunale; 

 



 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di acquisire la somma di €. 16.910,97  trasmessa dal Ministero dell’Istruzione per   

oneri dovuti dalle istituzioni scolastiche statali per il pagamento della tassa relativa  al 

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi e urbani ( TARSU/TIA) anno 2018; 

 

2.  provvisorio n. 4074/2018 Capitolo di Entrata  1040   ( Cod. Bil. 2 05 1050)   ACCE  

2781 REV. n. 3582 del 31/12/2018  Cod. SIOPE 2599 ( Trasferimenti correnti da altri 

enti del settore Pubblico)– contabilità infruttifera  libera; 

 

3. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio 
on- line, nonché sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione amministrazione 
trasparente ai sensi del D.Lgs.  n.  33/2013 "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 

 

4. di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio di ragioneria, all’ufficio 

di Segreteria. 
 

 

 

Il Responsabile del Settore 

- f.to Paola Grande – 


